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.D
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M
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nexo.
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-se aos órgãos do Poder Executivo, A
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X
X
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 01Legislativa

Desenvolvimento Legislativo

Ação Legislativa

Manutenção Do Prédio Do Plenário

Modernização Do Sistema De Arquivo
Legislativo

Modernização E Informatização Do

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01 139

 01  031

 01

 01

 01

139

139

139

 031

 031

 031

1001

1885

1886

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0034

 0001

 0002

 0003

 0066

 0067

 0068

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 5.000,00

 5.000,00

 99.000,00

 5.000,00

 4.000,00

 10.000,00

 16.000,00

 114.000,00

 30.000,00

 30.000,00

 031

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



03
Edição 175 - ED

IÇ
Ã

O
 EX

TR
A

 - C
aderno IV - Q

D
D

 - Boletim
 O

ficial do M
uncípio de A

ngra dos R
eis - 31/12/2008

  Quadro de Detalhamento da Despesa por Aplicações em Programas 

SIADEM / O71600 - 29/10/2008 - 17:38:58 2

2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Processo Legislativo

Construção Da Sede Do Poder Legislativo

Subsídios De Vereadores

Diárias De Vereadores

Manutenção Da Câmara

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01

 01

 01

 01

139

139

139

139

 031

 031

 031

 031

1922

2001

2003

2004

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0071

 0072

 0026

 0080

 0081

 0044

 0045

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 3.1.90.11

 3.3.90.14

 18.000,00

 12.000,00

 20.000,00

 900.000,00

 80.000,00

 1.115.000,00

 100.000,00

 1.000.000,00

 1.115.000,00

 100.000,00

 11.625.000,00

Recurso

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

DIÁRIAS - CIVIL
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2009

Q.D.D.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0004

 0009

 0015

 0010

 0017

 0022

 0011

 0012

 0013

 0069

 0014

 3.1.90.11

 3.1.90.94

 3.3.90.08

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.92

 3.3.90.93

 4.4.90.52

 9.125.000,00

 500.000,00

 10.000,00

 500.000,00

 30.000,00

 60.000,00

 280.000,00

 1.000.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 80.000,00

Recurso

Vínculo

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Encargos Previdenciários - Inss

Diárias De Servidores

Encargos Com Salário Família

Encargos Previdenciários - Prevmar

Concessão De Vale-Tranporte

Ampliação E Manutenção Dos Serviços E
Atividades De Informática

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01

 01

 01

 01

 01

 01

139

139

139

139

139

139

 031

 031

 031

 031

 031

 031

2005

2007

2008

2011

2049

2150

 000

 000

 000

 000

 000

 0030

 0046

 0035

 0047

 0036

 3.1.90.13

 3.3.90.14

 3.1.90.09

 3.1.91.13

 3.3.90.39

 1.100.000,00

 110.000,00

 1.000,00

 95.000,00

 80.000,00

 1.100.000,00

 110.000,00

 1.000,00

 95.000,00

 80.000,00

 50.000,00

Recurso

Vínculo

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DIÁRIAS - CIVIL

SALÁRIO-FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Concessão Anual De Reajuste Aos
Servidores Do Poder Legislativo

Comunicação E Publicação Legislativa

Consultoria Legislativa

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01

 01

 01

139

139

139

 031

 031

 031

2275

2277

2278

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0018

 0019

 0020

 0021

 0051

 0070

 0075

 0076

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.1.90.11

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 35.000,00

 162.000,00

 20.000,00

 260.000,00

 20.000,00

 162.000,00

 300.000,00

 50.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Aperfeiçoamento Do Processo Legislativo

Capacitação E Aperfeiçoamento Dos
Servidores

Convênio Com  Fundação Oswaldo Cruz

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01

 01

 01

139

139

139

 031

 031

 031

4105

4106

4226

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0008

 0038

 0023

 0024

 0025

 0027

 0028

 0029

 3.3.90.35

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 50.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 25.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 35.000,00

 10.000,00

 40.000,00

 55.000,00

 10.000,00

Recurso

Vínculo

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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Q.D.D.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 10Órgão: PODER LEGISLATIVO

 001Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Apoio Cultural

Aquisição De Imóveis

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 01

 01

139

139

 031

 031

4227

4228

 000

 000

 000

 000

 0077

 0078

 0079

 0082

 3.3.90.39

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.5.90.61

 16.497.000,00

Total do Órgão :   16.497.000,00

 10.000,00

 5.000,00

 25.000,00

 400.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  16.497.000,00

Total 

 16.497.000,00 0,00

 30.000,00

 400.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  16.497.000,00 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 001Unidade: GABINETE DO PREFEITO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Subsídio E Representação Do Prefeito E
Vice

Cerimonial Do Gabinete Do Prefeito

Pagamento De Pessoal - Cedidos

Pagamento De Pessoal E Encargos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

 04

 04

101

101

101

101

 122

 122

 122

 122

2012

2015

2032

2280

 000

 000

 000

 000

 000

 0024

 2136

 0030

 0031

 0839

 3.1.90.11

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.1.90.11

 253.000,00

 100.000,00

 50.000,00

 70.000,00

 1.870.000,00

 253.000,00

 220.000,00

 1.870.000,00

 4.819.000,00

 122

Recurso

Vínculo

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
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 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 001Unidade: GABINETE DO PREFEITO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Manutenção Das Atividades Da Secretaria

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101 122 2281

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0809

 0025

 1770

 0810

 0026

 1776

 0811

 0027

 0028

 2269

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 3.3.50.41

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 110.000,00

 4.709.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 8.000,00

 5.000,00

 48.000,00

 9.000,00

 32.000,00

 20.000,00

 134.000,00

Recurso

Vínculo

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

CONTRIBUIÇÕES

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 001Unidade: GABINETE DO PREFEITO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 15Urbanismo

Ampliação Da Infra-Estrutura Urbana Do
Município

Infra-Estrutura Urbana

Manutenção Da Superintendência De
Parques E Jardins

Revitalização Dos Espaços Urbanos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 15 120

 15  451

 04

 15

101

120

 122

 451

2324

1849

 000

 000

 000

 000

 000

 2249

 2208

 2210

 2207

 2209

 3.3.90.30

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 20.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 40.000,00

 451

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES 11
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/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 001Unidade: GABINETE DO PREFEITO

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 18Gestão Ambiental

Proteção E Preservação Do Meio Ambiente

Recuperação De Áreas Degradadas

Manutenção Do Horto Florestal

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 18 122

 18  543

 18 122 543 4024

 000

 000

 2217

 2218

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 7.386.000,00

 20.000,00

 10.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  7.386.000,00

Total 

 30.000,00

 543

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  7.386.000,00 000

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12
Edição 175 - ED

IÇ
Ã

O
 EX

TR
A

 - C
aderno IV - Q

D
D

 - Boletim
 O

ficial do M
uncípio de A

ngra dos R
eis - 31/12/2008



  Quadro de Detalhamento da Despesa por Aplicações em Programas 

SIADEM / O71600 - 29/10/2008 - 17:38:58 12

2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 002Unidade: PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Aquisição De Imóveis

Sentenças Judiciais

Manutenção Do Fundo Municipal De Apoio
Técnico - Jurídico

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

 04

101

101

101

 122

 122

 122

2001

2039

2149

 000

 000

 1475

 0067

 4.5.90.61

 3.3.90.91

 386.000,00

 70.000,00

 386.000,00

 70.000,00

 22.000,00

 122

Recurso

Vínculo

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

13
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 002Unidade: PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Pagamento De Pessoal E Encargos

Manutenção Das Atividades Da Secretaria

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04

 04

101

101

 122

 122

2280

2281

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0829

 0830

 0831

 0832

 2226

 0064

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.1.90.11

 6.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 1.563.000,00

 1.563.000,00

 300.000,00

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

14
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 002Unidade: PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Despesas Judiciais

Precatórios Judiciais

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04

 04

101

101

 122

 122

4109

4110

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0828

 0065

 0066

 0069

 2245

 1789

 1790

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.91

 3.3.90.91

 4.793.000,00

 30.000,00

 10.000,00

 100.000,00

 60.000,00

 100.000,00

 52.000,00

 2.400.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  4.793.000,00

Total 

 52.000,00

 2.400.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  4.793.000,00 000

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SENTENÇAS JUDICIAIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

15
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 003Unidade: CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Pagamento De Pessoal E Encargos

Manutenção Das Atividades Da Secretaria

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

101

101

 122

 122

2280

2281

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 2129

 1340

 1341

 1733

 1342

 1343

 1344

 2180

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 5.000,00

 900.000,00

 28.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 905.000,00

 83.000,00

 122

Recurso

Vínculo

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

16
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 003Unidade: CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Manutenção De Software

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101 122 2316

 000  2179 3.3.90.39

 1.168.000,00

 180.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  1.168.000,00

Total 

 180.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  1.168.000,00 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

17
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Publicação De Atos Oficiais

Manutenção Das Atividades Da Gerência De
Licitações E Compras

Manutenção Das Atividades Da Assessoria
De Comunicação

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

 04

101

101

101

 122

 122

 122

2014

2252

2253

 000

 000

 000

 000

 0032

 1596

 1597

 1595

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 192.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 25.000,00

 192.000,00

 35.000,00

 310.000,00

 122

Recurso

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

18
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Pagamento De Pessoal E Encargos

Manutenção Das Atividades Da Secretaria

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04

 04

101

101

 122

 122

2280

2281

 000

 000

 000

 000

 000

 1600

 1599

 1598

 1972

 1719

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 40.000,00

 20.000,00

 250.000,00

 200.000,00

 3.050.000,00

 3.250.000,00

 236.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

19
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Apoio Administrativo

Teclar

Tecnologia Da Informação

Ações De Informática

Manutenção De Software

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04

 04

101

133

 04  126

 04

 04

101

133

 126

 126

2028

2316

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 1732

 1720

 1721

 1722

 1723

 2076

 2071

 1980

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 20.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 186.000,00

 50.000,00

 200.000,00

 270.000,00

 520.000,00

 613.000,00

 126

 126

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

20
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 12Educação

Apoio Administrativo

Teclar

Comunicação Social

Tecnologia Da Informação

Publicidade

Iniciar

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04

 12

101

133

 04

 12

 131

 126

 04

 12

101

133

 131

 126

2315

2310

 000

 000

 000

 1979

 0034

 0033

 3.3.90.39

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 613.000,00

 40.000,00

 709.000,00

 749.000,00

 150.000,00

 131

 126

Recurso

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

21
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Acessar

E-Pmar

Interligados

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 12

 12

 12

133

133

133

 126

 126

 126

2311

2312

2313

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 2058

 1787

 1786

 2246

 1788

 0087

 1973

 1974

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 20.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 100.000,00

 10.000,00

 87.000,00

 10.000,00

 95.000,00

 97.000,00

 105.000,00

 150.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

22
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 20Órgão: PODER EXECUTIVO

 004Unidade: SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Angra Inteligente

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 12 133 126 2314

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 2089

 1975

 1976

 2223

 1977

 1978

 2222

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 6.557.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 110.000,00

 10.000,00

 60.000,00

 80.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  6.557.000,00

Total 

 150.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  6.557.000,00 000

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

23
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